

[Gerda Møller.]

orlov fra og med den 6. d. m., og den 31. f. m. vedtog folketingsrådet at meddele den ønskede orlov samt at indkalde stedfortræderen som midlertidigt medlem fra og med den 6. d. m. 1. stedfortræder for det konservative folkeparti i Ribe amtskreds, hvor hr. Adam Møller er valgt, er købmand Leo Kjærgaard, der har meddelt, at han er villig til midlertidigt at tage sæde i folketingsrådet i anledning af den nævnte orlov. Udvalget til valgsprøvelse har gennemgået den af indenrigsministeriet i medfør af valglovens § 50 udarbejdede stedfortræderliste og de øvrige dokumenter og indstiller herefter enstemmigt, at købmand Leo Kjærgaard godkendes som midlertidigt medlem af folketingsrådet fra og med den 6. november d. å.

Efter at den folketingsmand Gert Petersen tidligere meddelte orlov fra 1. november d. å. måtte anses for bortfaldet, ansøgte folketingsmanden i skrivelse af 1. d. m. på ny om orlov på grund af midlertidig varetagelse af offentligt hverv, og folketingsrådet har i dag vedtaget at meddele den nu ønskede orlov samt at indkalde stedfortræderen som midlertidigt medlem fra og med i dag, den 5. november. 1. stedfortræder for socialistisk folkeparti i Odense amtskreds, hvor hr. Gert Petersen er valgt, er murerarbejdsmand Alfred Andersen, der har meddelt, at han er villig til midlertidigt at tage sæde i folketingsrådet i anledning af den nævnte orlov. Udvalget til valgsprøvelse har også i dette tilfælde gennemgået den af indenrigsministeriet i medfør af valglovens § 50 udarbejdede stedfortræderliste og de øvrige dokumenter og indstiller herefter enstemmigt, at murerarbejdsmand Alfred Andersen godkendes som midlertidigt medlem af folketingsrådet fra og med i dag, den 5. november.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets indstilling om godkendelse af købmand Leo Kjærgaard som midlertidigt medlem af folketingsrådet fra og med den 6. november 1968

vedtoges enstemmigt med 130 stemmer.

Udvalgets indstilling om godkendelse af murerarbejdsmand Alfred Andersen som midlertidigt medlem af folketingsrådet fra og med den 5. november 1968

vedtoges enstemmigt med 130 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 26) findes i tidenden sp. 1315).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 131 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af et folketingsudvalg til behandling af en række trafikpolitiske problemer.

(Første behandling af forslaget til folketingsbeslutning (nr. V) findes i tidenden sp. 787, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 289).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Enggaard: Jeg kan på udvalgets vegne meddele, at man under udvalgsarbejdet er nået til enighed om, at forslaget bør fremmes. Man har drøftet antallet af medlemmer i det kommende udvalg og fundet, at 21 medlemmer er et rimeligt antal i et udvalg af denne karakter.

Man har fundet, at teksten bør ændres af hensyn til en større klarhed, men der ligger ikke i det stillede ændringsforslag nogen realitetsændring. Forslaget må betragtes som værende af redaktionel karakter.

Jeg kan på udvalgets vegne anbefale, at forslaget vedtages.